
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michal	PAPÍRNÍK

Název	práce Spolupráce	obcí	ve	vybraném	regionu	(případová	studie	-
Benešovsko)

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Čmejrek	Jaroslav,	doc.	PhDr.	CSc.

Autor	posudku doc.	PhDr.	Jaroslav	Cmejrek	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Autor	se	pokusil	zmapovat	meziobecní	spolupráci	na	Benešovsku.	Pro	analýzu	si
vybral	sedm	municipalit	a	zjišťoval,	do	jaké	míry	jsou	zapojeny	do	regionálních	struktur.
Současně	popsal	činnost	MAS	Posázaví	a	dobrovolných	svazků	obcí.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:Autorovi	se	podařilo	získat	přehled	o	meziobecní	spolupráci	v	daném	regionu.
Bakalářská	práce	však	má	poněkud	popisný	charakter,	vysvětlení	vlivu	sociálních,
ekonomických	a	dalších	faktorů	není	dostatečně	propracováno.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Z	metodického	hlediska	lze	práci	vytknout	zejména	neurčitost	a	mlhavost,	pokud
jde	o	sběr	dat.	Na	druhé	straně	je	třeba	ocenit,	že	autor	se	v	práci	pokusil	uplatnit	a	prověřit
možnosti	kvantifikace	a	analýzy	regionální	spolupráce.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Přínos	BP	lze	spatřovat	v	pokusu	a	aplikaci	indexu	regionální	spolupráce.
5.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:Literární	rešerše	trpí	určitou	popisností.	S	cizojazyčnými	tituly	autor	nepracuje.
6.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:Seznam	použitých	zdrojů	neobsahuje	všechnu	literaturu,	která	je	zmíněna	v
textu.	Chybí	údaje	o	dotazníkovém	šetření	a	rozhovorech	s	představiteli	obcí,	jež	předpokládá
Cíl	a	metodika	(s.	22).
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
Poznámka:Autor	projevil	při	zpracování	tématu	svědomitost,	podařilo	se	mu	zmapovat
meziobecní	spolupráci	v	daném	regionu.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Autorovi	se	podařilo	získat	přehled	o	meziobecní	spolupráci	ve	vybraném	regionu.	Bakalářská
práce	však	má	poněkud	popisný	charakter,	vysvětlení	vlivu	sociálních,	ekonomických	a	dalších
faktorů	není	dostatečně	propracováno.	Z	metodického	hlediska	lze	práci	vytknout	neurčitost	a
mlhavost,	pokud	jde	o	sběr	dat.	Na	druhé	straně	lze	ocenit,	že	autor	se	v	práci	pokusil	uplatnit	a
prověřit	možnosti	kvantifikace	a	analýzy	regionální	spolupráce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jakými	způsoby	či	postupy	regionální	struktury	samy	hodnotí	své	výsledky?	Lze	z	tohoto	hlediska
nalézt	nějaké	významnější	rozdíly?

Datum:	18.09.2017 Podpis	vedoucího	práce


